
Přehled vnitřních dokumentů KÚSK 

k naplnění Standardů kvality výkonu SPO v jednotlivých kritériích 

Kritérium 

2a-2d 
 Organizační řád krajského úřadu Středočeského kraje 

 Pracovní řád 

 Spisový řád 

 Bezpečnostní řád Krajského úřadu Středočeského kraje 

 Provozní řád dvanácti parkovacích míst Středočeského kraje ve Zborovské ulici 

v Praze 5 

 Směrnice č. 65 o mobilních telefonech, datových modemech a limitech pevných 

telefonních linek 

 Směrnice č. 68 standardy vybavení zaměstnanců movitým majetkem 

 Směrnice č. 71 k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 Směrnice č. 127 o majetku Středočeského kraje a o majetku příspěvkových 

organizací 

 Směrnice č. 130 k provádění inventarizace majetků a závazků 

 Směrnice č. 156 o zadávání veřejných zakázek a veřejných zakázek malého 

rozsahu Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi Středočeského 

kraje 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 4/2018 o podmínkách provozu kamerového systému 

v budově KÚSK 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 5/2018 o zpracování a ochraně osobních údajů 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 6/2018 o informační a kybernetické bezpečnosti KÚSK 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 12/2018, Jednací řád škodní a likvidační komise, ve znění 

pozdějších opatření  

 Pokyn ředitele KÚSK č. 2/2019 k cestovním náhradám při pracovní cestě 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 2/2020 k provozu a užívání vozidel 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 3/2020 k požární ochraně, Příloha – Požární evakuační 

plán 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 6/2020 k pořizování, uchovávání a využívání záznamů 

telefonních hovorů 

 Pokyn ředitele KÚSKč. 8/2020 Provozní řád budovy Krajského úřadu 

Středočeského kraje 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 5/2016 k režimu parkování a vjezdu vozidel do areálu 

KÚSK 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 8/2016 k pravidlům využívání podpory informačních 

technologií 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 6/2018 k oprávnění schvalovat vybrané písemnosti 

v oblasti pracovněprávních vztahů v souladu s Organizačním řádem a Pracovním 

řádem týkající se tuzemských pracovních cest, pracovního volna a některých 

překážek na straně zaměstnance dle zákoníku práce a kolektivní smlouvy 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 1/2020 k vzdálenému připojení 

http://intranet2.kr-stredocesky.int/nastenka_uradu/Smernice/Směrnice%20č.%20065%20-%20o%20mobilních%20telefonech,%20datových%20modemech%20a%20limitech%20pevných%20telefonních%20linek.doc
http://intranet2.kr-stredocesky.int/nastenka_uradu/Smernice/Směrnice%20č.%20065%20-%20o%20mobilních%20telefonech,%20datových%20modemech%20a%20limitech%20pevných%20telefonních%20linek.doc


 Příkaz ředitele KÚSK č. 7/2020 k zajištění bezpečnosti a dostupnosti e-mailové 

komunikace 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 9 /2020 ke zřízení Výboru pro řízení kybernetické 

bezpečnosti KÚSK a určení jeho členů  

 Příkaz ředitele KÚSK č.11/2020 k řešení mimořádných událostí a krizových situací 

 Příkaz ředitele KÚSK č.14/2020, kterým jsou přijímána nápravná opatření ke 

zjištěným chybám a nedostatkům uvedeným v Zápisu z 1. dílčího přezkoumání 

hospodaření Středočeského kraje za rok 2020 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 1/2021 k provozním opatřením na krajském úřadě 

v souvislosti s epidemiologickou situací 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 2/2021 k provozním opatřením na krajském úřadě 

v souvislosti s epidemiologickou situací 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 3/2021 k testování zaměstnanců na přítomnost antigenu 

viru SARS-CoV-2 

 Příkaz ředitele č. 4 – 2021, kterým jsou přijímána nápravná opatření ke zjištěným 

nedostatkům za rok 2020 

 Security brief 

Kritérium 

3a-3b 
 Směrnice č. 71 k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

 Pokyn ředitele KÚSK č. 14/2018 k poskytování informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

Kritérium 

4a, 4c 
 Organizační řád Krajského úřadu Středočeského kraje 

 Pracovní řád 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 10/2018 pro personální práci 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

Kritérium 

5a-5e 

 

 

 Pracovní řád 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 10/2018- pro personální práci 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

 Metodické pokyny OSPOD KÚSK 

Metodický pokyn č. 2/2014 - Realizace odborné studentské praxe na OSPOD 

Středočeského kraje 

Kritérium 

6a-6d 

 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 10/2018- pro personální práci 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

Kritérium 

7a-b 

 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 3/2018 k zajištění metodické a odborné pomoci obcím a 

kontroly výkonu přenesené působnosti obcí jednotlivými odbory KÚSK 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 14/2018 k poskytování informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 Metodické pokyny OSPOD KÚSK: 

Metodický pokyn č. 1/2014 - Tvorba standardů kvality SPO OSPOD 

Středočeského kraje 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/10721156/Metodick%C3%BD%20pokyn+2-2014+%28aktualizace+2017%29%20-+Realizace+odborn%C3%A9%20studentsk%C3%A9%20praxe+na+OSPOD.pdf/e013141f-b538-4c4c-9757-0debe5d5753c
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/10721156/Metodick%C3%BD%20pokyn+2-2014+%28aktualizace+2017%29%20-+Realizace+odborn%C3%A9%20studentsk%C3%A9%20praxe+na+OSPOD.pdf/e013141f-b538-4c4c-9757-0debe5d5753c
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/140729/Metodick%C3%BD%20pokyn+1-2014+-+Tvorba+Standard%C5%AF%20kvality+SPO+OSPOD+StK.pdf/7e6e846f-3b76-4e6f-8456-da92e346b3b3
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/140729/Metodick%C3%BD%20pokyn+1-2014+-+Tvorba+Standard%C5%AF%20kvality+SPO+OSPOD+StK.pdf/7e6e846f-3b76-4e6f-8456-da92e346b3b3


Metodický pokyn č. 2/2014 - Realizace odborné studentské praxe na OSPOD 

Středočeského kraje 

Metodický pokyn č. 3/2014 - Tvorba standardů kvality SPO OSPOD 

Středočeského kraje na úrovni obecního úřadu 

Metodický pokyn č. 1/2019 - Spolupráce ZŠ a OSPOD Středočeského kraje 

Metodický pokyn č. 2/2019 - Naplňování standardů kvality SPO OSPOD 

Středočeského kraje 

Metodický pokyn č. 1/2020 - Vyhodnocení dítěte a jeho rodiny a tvorba IPOD při 

výkonu SPOD 

Metodické doporučení č. 1/2019 - Postup OSPOD při podávání návrhů na vydání 

PO 

Metodické doporučení č. 2/2019 - Pořizování záznamů z ústního jednání OSPOD 

Metodický pokyn Spolupráce OSPOD a ZŠ Středočeského kraje 

Metodika kontrol přenesené působnosti výkonu SPO orgánů sociálně-právní 

ochrany dětí na území Středočeského kraje 2015, revize 2019 

Kritérium 

8a-8c 
 Spisový řád 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

Kritérium 

10a 

 

 

 

 Směrnice č. 134 o vnitřním kontrolním systému KÚSK 

 Směrnice č. 135 Statut interního auditu KÚSK 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 3/2021 k zajištění metodické a odborné pomoci obcím a 

kontroly výkonu přenesené působnosti obcí jednotlivými odbory KÚSK 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

Kritérium 

11a 
 Bezpečnostní řád Krajského úřadu Středočeského kraje 

 Směrnice č. 62 činnost krajského úřadu při řešení krizových situací 

 Směrnice č. 71 k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 6/2018 o informační a kybernetické bezpečnosti KÚSK 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 12/2018, Jednací řád škodní a likvidační komise, ve znění 

pozdějších opatření 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 2/2020 k provozu a užívání vozidel 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 3/2020 k požární ochraně, Příloha - Pokyny a plán 

evakuace zaměstnanců a ostatních osob  

 Příkaz ředitele KÚSK č. 1/2020 k vzdálenému připojení 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 7/2020 k zajištění bezpečnosti a dostupnosti e-mailové 

komunikace 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 9 /2020 ke zřízení Výboru pro řízení kybernetické 

bezpečnosti KÚSK a určení jeho členů  

 Příkaz ředitele KÚSK č. 11/2020 k řešení mimořádných událostí a krizových situací 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 1/2021 k provozním opatřením na krajském úřadě 

v souvislosti s epidemiologickou situací 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 2/2021 k provozním opatřením na krajském úřadě 

v souvislosti s epidemiologickou situací 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/10721156/Metodick%C3%BD%20pokyn+2-2014+%28aktualizace+2017%29%20-+Realizace+odborn%C3%A9%20studentsk%C3%A9%20praxe+na+OSPOD.pdf/e013141f-b538-4c4c-9757-0debe5d5753c
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/10721156/Metodick%C3%BD%20pokyn+2-2014+%28aktualizace+2017%29%20-+Realizace+odborn%C3%A9%20studentsk%C3%A9%20praxe+na+OSPOD.pdf/e013141f-b538-4c4c-9757-0debe5d5753c
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/140729/Metodick%C3%BD%20pokyn+3-2014+-+Tvorba+Standard%C5%AF%20kvality+SPO+OSPOD+StK+na+%C3%BArovni+obecn%C3%ADho+%C3%BA%C5%99adu.pdf/6ff3d927-022e-4684-98e3-f6c69e5730a0
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/140729/Metodick%C3%BD%20pokyn+3-2014+-+Tvorba+Standard%C5%AF%20kvality+SPO+OSPOD+StK+na+%C3%BArovni+obecn%C3%ADho+%C3%BA%C5%99adu.pdf/6ff3d927-022e-4684-98e3-f6c69e5730a0
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/10721156/Metodick%C3%BD%20pokyn+1-2019+-+Spolupr%C3%A1ce+Z%C5%A0%20a+OSPOD.pdf/17e87c4c-5b7e-4337-b526-47e1061d4deb
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/10721156/Metodick%C3%BD%20pokyn+2-2019+-+Napl%C5%88ov%C3%A1n%C3%AD%20standard%C5%AF%20kvality+SPO+OSPOD+na+%C3%BAzem%C3%AD%20St%C5%99edo%C4%8Desk%C3%A9ho+kraje.pdf/17e56912-887c-4ac2-9413-04772e657568
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/10721156/Metodick%C3%BD%20pokyn+2-2019+-+Napl%C5%88ov%C3%A1n%C3%AD%20standard%C5%AF%20kvality+SPO+OSPOD+na+%C3%BAzem%C3%AD%20St%C5%99edo%C4%8Desk%C3%A9ho+kraje.pdf/17e56912-887c-4ac2-9413-04772e657568
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/10721156/Metodick%C3%BD%20pokyn+1-2020+-+Proces+vyhodnocen%C3%AD%20situace+d%C3%ADt%C4%9Bte+a+jeho+rodiny+-+aktualizace+1-2017.pdf/5938b4d5-31ee-4f62-8341-d4638f9dd6e2
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/10721156/Metodick%C3%BD%20pokyn+1-2020+-+Proces+vyhodnocen%C3%AD%20situace+d%C3%ADt%C4%9Bte+a+jeho+rodiny+-+aktualizace+1-2017.pdf/5938b4d5-31ee-4f62-8341-d4638f9dd6e2
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/16490795/Metodick%C3%A9%20doporu%C4%8Den%C3%AD%20-+Pod%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20n%C3%A1vrh%C5%AF%20soudu+na+vyd%C3%A1n%C3%AD%20PO.pdf/26d25c79-a5ae-499f-885a-5e1cb2fc90aa
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/16490795/Metodick%C3%A9%20doporu%C4%8Den%C3%AD%20-+Pod%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20n%C3%A1vrh%C5%AF%20soudu+na+vyd%C3%A1n%C3%AD%20PO.pdf/26d25c79-a5ae-499f-885a-5e1cb2fc90aa
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/16490795/Metodick%C3%A9%20doporu%C4%8Den%C3%AD%20-+Po%C5%99izov%C3%A1n%C3%AD%20z%C3%A1znam%C5%AF%20z+%C3%BAstn%C3%ADho+jedn%C3%A1n%C3%AD%20%20OSPOD.pdf/5d7ee9fe-914c-40d0-8fe7-424db891433f
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20688/10721156/Metodick%C3%BD%20pokyn+1-2019+-+Spolupr%C3%A1ce+Z%C5%A0%20a+OSPOD.pdf/17e87c4c-5b7e-4337-b526-47e1061d4deb


 Příkaz ředitele KÚSK č. 3/2021 k testování zaměstnanců na přítomnost antigenu 

viru SARS-CoV-2 

 Security brief 

Kritérium 

12a 
 Organizační řád krajského úřadu Středočeského kraje 

 Spisový řád 

 Podpisový řád Středočeského kraje a Krajského úřadu Středočeského kraje  

 Pokyn ředitelky KÚSK č. 3/2017 k interním předpisům 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 5/2018 o zpracování a ochraně osobních údajů  

 Pokyn ředitele KÚSK č. 6/2018 o informační a kybernetické bezpečnosti KÚSK  

 Pokyn ředitele KÚSK č. 14/2018 k poskytování informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 1/2020 k vzdálenému připojení 

 Příkaz ředitele KÚSK č. 7/2020 k zajištění bezpečnosti a dostupnosti e-mailové 

komunikace 

Kritérium 

13a -13b 
 Směrnice č. 67 pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 14/2018 k poskytování informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 Pokyn ředitele KÚSK č. 1/2020 k interním předpisům 

 

 
 
 
 
 

 


